PSE560
PSE561
PSE563
PSE564
0
0
0 500 kPa
100 kPa–100 kPa

—
898
Como pedir
Pressão positiva [0 a 1 MPa]
Vácuo [0 a –101 kPa]
Pressão composta [–100 a 100 kPa]
Pressão positiva [0 a 500 kPa]
Opcional (conector)
Nada Nenhuma
Conector para o
controlador do sensor de
pressão (1 peça)
Faixa do sensor
Nota 1) O tipo de saída de
corrente não pode
ser conectado à série
PSE200.
Nota 2) Na fábrica, o conector
não é fixado ao cabo,
mas embalado junto
com ele para envio.
Série PSE560
Sensor de pressão
para fluidos em geral
Conexão
R 1/8 (com rosca fêmea M5)
R 1/4 (com rosca fêmea M5)
Rc 1/8
NPT 1/8 (com rosca fêmea M5)
NPT 1/4 (com rosca fêmea M5)
URJ 1/4
TSJ 1/4
Tipo com saída de tensão: 1 a 5 V
Tipo com saída de corrente 4 a 20 mA
Nada
28
Especificações da saída
Especificações
Modelo
Líquido ou gás que não corroa aço inoxidável 316L
12 a 24 VCC ±10%, ondulação (p-p) 10% ou menos (com proteção de polaridade da fonte de alimentação)
±1% F.S. (com faixa de pressão nominal), ±3% F.S. (com faixa de saída analógica de extensão)
±0,5% F.S.
±0,2% F.S.
±0,3% F.S.
IP65
Em operação: –10 a 60 °C, em armazenamento: –20 a 70 °C (Sem congelamento ou condensação)
Operação/armazenamento: 35% a 85% de UR (sem condensação)
250 VCA para 1 minuto entre os terminais e o alojamento
50 MΩ ou mais (50 VCC medidos via megaohmímetro) entre os terminais e o alojamento
±2% F.S. (0 a 50 °C: com base em 25 °C), ±3% F.S. (–10 a 60 °C: com base em 25 °C)
CE, UL/CSA (E216656), RoHS
Fluido aplicável
Tensão da fonte de alimentação
Consumo de corrente
Especificação da saída
Precisão (temperatura ambiente a 25 °C)
Linearidade
Repetibilidade
Efeito da tensão da fonte de alimentação
Modelo PSE561 (Vácuo)
0 a –101 kPa
10,1 a 0 kPa
500 kPa
PSE563 (Pressão composta)
−100 a 100 kPa
—
500 kPa
Faixa de pressão nominal
Faixa de saída analógica de extensão
Pressão de teste
PSE560 (Pressão positiva)
0 a 1 MPa